
RR\1219830CS.docx PE660.303v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0241/2020

3.12.2020

***II
DOPORUČENÍ PRO DRUHÉ 
ČTENÍ
k postoji Rady v prvním čtení k přijetí směrnice Evropského parlamentu a 
Rady o jakosti vody určené k lidské spotřebě (přepracované znění)
(06230/3/2020 – C9-0354/2020 – 2017/0332(COD))

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

Zpravodaj: Christophe Hansen



PE660.303v02-00 2/10 RR\1219830CS.docx

CS

PR_COD_2app

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1219830CS.docx 3/10 PE660.303v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

PŘÍLOHA K LEGISLATIVNÍMU USNESENÍ........................................................................7

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ ......................................................................................................8

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU......................................................................................9

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................10



PE660.303v02-00 4/10 RR\1219830CS.docx

CS



RR\1219830CS.docx 5/10 PE660.303v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o postoji Rady v prvním čtení k přijetí směrnice Evropského parlamentu a Rady 
o jakosti vody určené k lidské spotřebě (přepracované znění)
(06230/3/2020 – C9-0354/2020 – 2017/0332(COD))

(Řádný legislativní postup: druhé čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na postoj Rady v prvním čtení (06230/3/2020 – C9-0354/2020),

– s ohledem na odůvodněná stanoviska předložená českou Poslaneckou sněmovnou, 
irským parlamentem, rakouskou Spolkovou radou a dolní sněmovnou Spojeného 
království v rámci protokolu č. 2 o používání zásad subsidiarity a proporcionality 
uvádějící, že návrh legislativního aktu není v souladu se zásadou subsidiarity,

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 
12. července 20181,

– s ohledem na stanovisko Výboru regionů ze dne 16. května 20182,

– s ohledem na svůj postoj v prvním čtení3 k návrhu Komise Evropskému parlamentu 
a Radě (COM(2017)0753),

– s ohledem na čl. 294 odst. 7 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na předběžnou dohodu přijatou příslušným výborem podle čl. 74 odst. 4 
jednacího řádu,

– s ohledem na článek 67 jednacího řádu,

– s ohledem na doporučení pro druhé čtení předložené Výborem pro životní prostředí, 
veřejné zdraví a bezpečnost potravin (A9-0241/2020),

1. schvaluje postoj Rady v prvním čtení;

2. bere na vědomí prohlášení Komise, která jsou přílohou tohoto usnesení;

3. konstatuje, že akt je přijat v souladu s postojem Rady;

4. pověřuje svého předsedu, aby společně s předsedou Rady podepsal akt podle čl. 297 
odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie;

5. pověřuje svého generálního tajemníka, aby akt podepsal poté, co ověří, že všechny 
postupy byly řádně ukončeny, a aby společně s generálním tajemníkem Rady zajistil 

1 Úř. věst. C 367, 10.10.2018, s. 107.
2 Úř. věst. C 361, 5.10.2018, s. 46.
3 Přijaté texty ze dne 28.3.2019, P8_TA(2019)0320.



PE660.303v02-00 6/10 RR\1219830CS.docx

CS

jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie;

6. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož i 
vnitrostátním parlamentům.



RR\1219830CS.docx PE660.303v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

PŘÍLOHA K LEGISLATIVNÍMU USNESENÍ

PROHLÁŠENÍ KOMISE K AKTŮM V PŘENESENÉ PRAVOMOCI VE SMĚRNICI 
O PITNÉ VODĚ

Komise vyjadřuje politování nad rozhodnutím spolunormotvůrců omezit její zmocnění měnit 
přílohy revidované směrnice o pitné vodě pouze na přílohu III, ačkoli Komise ve svém 
původním návrhu usilovala o zmocnění měnit přílohy I až IV1. 

Zvláště vyjadřuje politování nad tím, že spolunormotvůrci nesouhlasili s tím, aby měla 
zmocnění měnit přílohu II, což je obzvláště nezbytné vzhledem k tomu, že je třeba 
aktualizovat požadavky na monitorování uvedené v příloze II s ohledem na vědecký a 
technický pokrok.

PROHLÁŠENÍ KOMISE O POSTUPU PŘIJÍMÁNÍ PROVÁDĚCÍCH AKTŮ

Komise zdůrazňuje, že uplatňování čl. 5 odst. 4 druhého pododstavce písm. b) bez řádného 
zdůvodnění je v rozporu s literou i duchem nařízení (EU) č. 182/20112. Použití tohoto 
ustanovení musí být reakcí na konkrétní potřebu odchýlit se od zásady, podle níž může 
Komise přijmout navrhovaný prováděcí akt, pokud nebylo vydáno žádné stanovisko. Protože 
se jedná o výjimku z obecného pravidla stanoveného čl. 5 odst. 4, nelze je jednoduše 
považovat „za pravomoc zákonodárce rozhodovat podle vlastního uvážení“, ale je nutné je 
vykládat restriktivně, a musí tedy být odůvodněno.

1 COM(2017)0753.
2 Úř. věst. L 55, 28.2.2011, s. 13.



PE660.303v02-00 8/10 RR\1219830CS.docx

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Postoj Rady v prvním čtení odráží dohodu, jíž bylo dosaženo při interinstitucionálních 
jednáních mezi Parlamentem a Radou na začátku druhého čtení a jejíž text byl ověřen právníky 
lingvisty. Vzhledem k tomu, že Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin (ENVI) v hlasování, které proběhlo dne 18. února 2020, již výsledek 
interinstitucionálních jednání potvrdil, jako zpravodaj navrhuji, aby výbor ENVI doporučil, aby 
Parlament na plenárním zasedání postoj Rady v prvním čtení schválil beze změn.



RR\1219830CS.docx 9/10 PE660.303v02-00

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Jakost vody určené k lidské spotřebě (přepracované znění)

Referenční údaje 06230/3/2020 – C9-0354/2020 – 2017/0332(COD)

Datum prvního čtení v Parlamentu – 
číslo P

28.3.2019 T8-0320/2019

Návrh Komise COM(2017)0753 - C8-0019/2018

Datum, kdy bylo na zasedání oznámeno 
obdržení postoje Rady v prvním čtení

13.11.2020

Příslušný výbor
 Datum oznámení na zasedání

ENVI
13.11.2020

Zpravodajové
 Datum jmenování

Christophe 
Hansen
18.7.2019

Projednání ve výboru 21.10.2019 6.11.2019 2.12.2019 20.1.2020

Datum přijetí 1.12.2020

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

73
2
5

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Nikos Androulakis, Margrete Auken, Simona Baldassarre, Marek Paweł 
Balt, Traian Băsescu, Aurelia Beigneux, Monika Beňová, Sergio 
Berlato, Alexander Bernhuber, Malin Björk, Simona Bonafè, Delara 
Burkhardt, Pascal Canfin, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, Tudor 
Ciuhodaru, Nathalie Colin-Oesterlé, Esther de Lange, Christian 
Doleschal, Marco Dreosto, Bas Eickhout, Cyrus Engerer, Eleonora Evi, 
Agnès Evren, Pietro Fiocchi, Andreas Glück, Catherine Griset, Jytte 
Guteland, Teuvo Hakkarainen, Anja Hazekamp, Martin Hojsík, Pär 
Holmgren, Jan Huitema, Yannick Jadot, Adam Jarubas, Petros 
Kokkalis, Athanasios Konstantinou, Ewa Kopacz, Joanna Kopcińska, 
Peter Liese, Sylvia Limmer, Javi López, César Luena, Fulvio 
Martusciello, Liudas Mažylis, Joëlle Mélin, Tilly Metz, Silvia Modig, 
Dolors Montserrat, Alessandra Moretti, Dan-Ştefan Motreanu, Ville 
Niinistö, Ljudmila Novak, Grace O’Sullivan, Stanislav Polčák, Jessica 
Polfjärd, Luisa Regimenti, Frédérique Ries, Sándor Rónai, Rob Rooken, 
Silvia Sardone, Christine Schneider, Günther Sidl, Ivan Vilibor Sinčić, 
Linea Søgaard-Lidell, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds, Edina Tóth, 
Véronique Trillet-Lenoir, Petar Vitanov, Alexandr Vondra, Mick 
Wallace, Pernille Weiss, Michal Wiezik, Tiemo Wölken, Anna 
Zalewska

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Sven Giegold, Karin Karlsbro, Ulrike Müller, Andrey Slabakov

Datum předložení 3.12.2020



PE660.303v02-00 10/10 RR\1219830CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

73 +
EPP Traian Băsescu, Nathalie Colin-Oesterlé, Christian Doleschal, Agnès Evren, Adam Jarubas, Ewa Kopacz, 

Esther de Lange, Peter Liese, Fulvio Martusciello, Liudas Mažylis, Dolors Montserrat, Dan-Ştefan Motreanu, 
Ljudmila Novak, Stanislav Polčák, Jessica Polfjärd, Christine Schneider, Edina Tóth, Pernille Weiss, Michal 
Wiezik

S&D Nikos Androulakis, Marek Paweł Balt, Monika Beňová, Simona Bonafè, Delara Burkhardt, Sara Cerdas, 
Mohammed Chahim, Tudor Ciuhodaru, Cyrus Engerer, Jytte Guteland, Javi López, César Luena, Alessandra 
Moretti, Sándor Rónai, Günther Sidl, Petar Vitanov, Tiemo Wölken

RENEW Pascal Canfin, Andreas Glück, Martin Hojsík, Jan Huitema, Karin Karlsbro, Ulrike Müller, Frédérique Ries, 
Nicolae Ştefănuță, Linea Søgaard-Lidell, Nils Torvalds, Véronique Trillet-Lenoir

ID Simona Baldassarre, Aurelia Beigneux, Marco Dreosto, Catherine Griset, Joëlle Mélin, Luisa Regimenti, 
Silvia Sardone

GREENS/EFA Margrete Auken, Bas Eickhout, Sven Giegold, Pär Holmgren, Yannick Jadot, Tilly Metz, Ville Niinistö, 
Grace O'Sullivan

ECR Sergio Berlato, Pietro Fiocchi, Joanna Kopcińska, Rob Rooken, Andrey Slabakov, Alexandr Vondra, Anna 
Zalewska

GUE/NGL Anja Hazekamp

NI Eleonora Evi, Athanasios Konstantinou, Ivan Vilibor Sinčić

2 -
ID Sylvia Limmer

GUE/NGL Mick Wallace

5 0
EPP Alexander Bernhuber

ID Teuvo Hakkarainen

GUE/NGL Malin Björk, Petros Kokkalis, Silvia Modig

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


